Narażenie Grupy na zmiany stóp procentowych, które nie są zabezpieczane za pomocą instrumentów pochodnych związane
jest przede wszystkim z długoterminowymi zobowiązaniami Grupy oraz udzielonymi pożyczkami.

Polityka Grupy polega na uzyskiwaniu finansowania oprocentowanego zmienną stopą. Następnie w celu zarządzania
ryzykiem stóp procentowych w sposób efektywny kosztowo, Grupa zawiera transakcje wymiany stóp procentowych oraz
transakcje collar.

Większość pożyczek grupy jest denominowana w euro lub sprowadzana do tej waluty poprzez wykorzystanie instrumentów
pochodnych.

  35

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na zmiany stopy procentowej Euribor:

 31 grudnia 2010 31 grudnia 2009
Wzrost stopy Euribor o 50pb  (10.645) (12.372)

Spadek stopy Euribor o 50pb  10.645 12.372

Ryzyko walutowe

Grupa zawiera transakcje w walutach innych niż jej waluta funkcjonalna. W związku z tym zabezpiecza się ona przed
ryzykiem walutowym przez powiązanie waluty, w której uzyskiwane są przychody operacyjne, z walutami, w których
dokonywane są wydatki albo poprzez pozyskanie odpowiednich instrumentów pochodnych w celu zabezpieczenia transakcji
walutowych.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na wahania kursów walut:

 2010 2009
 PLN/Euro PLN/Euro
 +10% +5% -5% -10% +10% +5% -5% -10%
Środki pieniężne i
ekwiwalenty środków
pieniężnych

29.678 14.839 (14.839) (29.678) 16.667 8.331 (8.331) (16.667)

Należności z tytułu dostaw
i inne należności

1.782 891 (891) (1.782) 4.166 2.083 (2.083)  (4.166)

Zobowiązania z tytułu
dostaw i inne
zobowiązania

(13.647) (6.824) 6.824 13.647
(11.692) (5.846) 5.846 11.692

Instrumenty
zabezpieczające

114.999 57.500 (57.500) (114.999) 114.997 57.498 (57.498) (114.997)

Obligacje długoterminowe (114.999) (57.500) 57.500 114.999 (114.997) (57.498) 57.498 114.997

Wpływ wahań kursów innych walut oraz wpływ wymienionych walut na inne niż wskazane wyżej pozycje sprawozdania z
sytuacji finansowej jest nieistotny.

Ryzyko kredytowe

Istotą ryzyka kredytowego jest sytuacja, w której jedna ze stron umowy, której przedmiotem jest dany instrument finansowy,
nie wywiąże się ze swojego zobowiązania. W celu zarządzania tym ryzykiem Grupa systematycznie dokonuje oceny sytuacji
finansowej swoich klientów. Grupa nie spodziewa się sytuacji, w której jeden z jej klientów nie wywiązałby się ze swoich
zobowiązań. W stosunku do żadnego z klientów Grupy nie występuje znacząca koncentracja ryzyka kredytowego.

[…]

efektywny kosztowo, Grupa zawiera transakcje wymiany stóp procentowych oraz
transakcje collar.

Większość pożyczek grupy jest denominowana w euro lub sprowadzana do tej
waluty poprzez wykorzystanie instrumentów pochodnych.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na zmiany
stopy procentowej Euribor:

 31 grudnia 2010 31 grudnia 2009

Wzrost stopy  Euribor o 50pb   (10.645) (12.372)

Spadek stopy Euribor o 50pb   10.645 12.372

67

Globe Trade Centre S.A.
Dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

za rok zakończony dnia 31 grudnia 2010 roku
(w tysiącach PLN)

34.   Instrumenty finansowe i zarządzanie ryzykiem finansowym (ciąg dalszy)

Ryzyko walutowe

Grupa zawiera transakcje w walutach innych niż jej waluta funkcjonalna. W
związku z tym zabezpiecza się ona przed ryzykiem walutowym przez powiązanie
waluty, w której uzyskiwane są przychody operacyjne, z walutami, w których
dokonywane są wydatki albo poprzez pozyskanie odpowiednich instrumentów
pochodnych w celu zabezpieczenia transakcji walutowych.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na wahania
kursów walut:

 2010 2009

 PLN/Euro PLN/Euro

 +10% +5% -5% -10% +10% +5% -5% -10%
Środki pieniężne
i ekwiwalenty
środków
pieniężnych 29.678 14.839 (14.839) (29.678) 16.667 8.331 (8.331) (16.667)
Należności z
tytułu dostaw i
inne należności 1.782 891 (891) (1.782) 4.166 2.083 (4.166) (2.083)
Zobowiązania z
tytułu dostaw i
inne
zobowiązania (13.647) (6.824) 6.824 13.647 (11.692) (5.846) 5.846 11.692
Instrumenty
zabezpieczające 114.999 57.500 (57.500) (114.999) 114.997 57.498 (57.498) (114.997)
Obligacje
długoterminowe (114.999) (57.500) 57.500 114.999 (114.997) (57.498) 57.498 114.997

Wpływ wahań kursów innych walut oraz wpływ wymienionych walut na inne niż
wskazane wyżej pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej jest nieistotny.

68

Globe Trade Centre S.A.
Dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

za rok zakończony dnia 31 grudnia 2010 roku
(w tysiącach PLN)

34.   Instrumenty finansowe i zarządzanie ryzykiem finansowym (ciąg dalszy)

Ryzyko kredytowe

Istotą ryzyka kredytowego jest sytuacja, w której jedna ze stron umowy, której
przedmiotem jest dany instrument finansowy, nie wywiąże się ze swojego
zobowiązania. W celu zarządzania tym ryzykiem Grupa systematycznie dokonuje